Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

_______________________________________________________________

Avenida: Wilmar Martinez Marques-             Nº 370 -  Centro

CEP 79.910-000                  -   ANTONIO JOÃO - Mato Grosso do Sul

email: educação@antoniojoao.ms.gov.br

EDITAL 003\2018

A Comissão Avaliativa, nomeada por Portaria 002/2018 de 11 de janeiro de
2018 e a Secretária Municipal de Educação e Cultura Professora Sandra Mara
Haerter Vedovato, no uso de suas atribuições legais, torna-se pública a
listagem com nomes inscritos e curso dos interessados, onde irão participar do
Processo Seletivo Curricular de contratação para ocuparem cargos nas
Instituições de Ensino da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
estabelecendo os critérios disposto no Edital 001/2018. Os mesmos serão
contemplados de acordo com a demanda de cargos:

Nº NOME CURSO
01 ABYGAYIL LEITE SANTUCHES ENS.MEDIO COMPLETO

02 ADAO FERREIRA BENITES CURSO SUP.PEDAGOGIA INDIGENA

03 ADAYLTON ANTUMES DA SILVA CURS.SUP.GEOGRAFIA

04 ADENILDA ROCHA VILHAVA ENS.MEDIO COMPLETO

05 ADRIANA DE SOUZA FREIRE ENS.MEDIO COMPLETO

06 ADRIANA DE SOUZA LEITE ENS.MEDIO COMPLETO

07 ADRIANA DEE TOLEDO FRANCO CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

08 ADRIANA DOS SANTOS SOARES CURSO SUP.CIENCIAS BIOLOGICAS

09 ADRIANA GOMES LIMONGE ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

10 ADRIELY REGINA PINTO ENS.MEDIO COMPLETO

11 AIRES FERREIRA DE MATOS ENS.MEDIO COMPLETO

12 ALENIR AQUINO CHIMENDES CURSO SUP.PEDAGOGIA INDIGENA

13 ALEXANDRE TORRES DURAN ENS.MEDIO COMPLETO

14 ALINE AQUINO RODRIGUES ENS.MEDIO COMPLETO

15 ALINE MAGALHAES ALVES BRANCO ENS.MEDIO COMPLETO

16 ALINY CRISTINA DE ASSIS MOURA CURSO.SUP.LETRAS

17 AMANDA ROSSATI SOUZA CURSO SUP.PEDAGOGIA

18 ANA LUCIA BEZERRA MACHADO CURSO SUP.PEDAGOGIA

19 ANA LUZIA GOMES LIMONGE CURSO SUP.PEDAGOGIA

20 ANA PAULA ARGUELHO DA CRUZ ENS.MEDIO COMPLETO

21 ANA PAULA GONÇALVES ROA ENS.MEDIO COMPLETO

22 ANA PAULA ORTEGA MENDES ENS.FUNDAM,ENTAL INCOMPLETO

23 ANA VERA MARQUES RAMIRES ENS.MEDIO COMPLETO

24 ANDREIA APARECIDA NOGUEIRA ENS.MEDIO COMPLETO

25 ANDREIA LUZIA CABREIRA MARTINS CURSO MEDIO COMPLETO

26 ANESIA LOPES ENS.MEDIO COMPLETO

27 ANGELA JARA OCAMPOS ENS.FUNDAM,ENTAL COMPLETO

28 ANGELA REGIMA MILANESE DUARTE CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

29 ANGELINADOS SANTOS SIQUEIRA ENS.MEDIO COMPLETO

30 APARECIDA ORBIETA FERTNANDES CURSO SUP.PEDAGOGIA

31 AUGUSTO FERNANDES VILHALVA ENS.FUNDAMENTAL INCOMPLETO

32 AVELINO DA SILVA VAREIRO CURSO SUP. CIENCIAS DA NATUREZA.

33 BERTONI ZABELINO FRANCO DE OLIVEIRA ENS.MEDIO COMPLETO

Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

_______________________________________________________________

Avenida: Wilmar Martinez Marques-             Nº 370 -  Centro

CEP 79.910-000                  -   ANTONIO JOÃO - Mato Grosso do Sul

email: educação@antoniojoao.ms.gov.br

62 BILMAR JUNIOR DA SILVA SALDANHA POS GRADUADO MATEMATICA

34 BRUNA RENATA ARRUA SIQUEIRA ENS.MEDIO COMPLETO

35 CARLA ETIELE IAHN NUNES CURSO SUP.PEDAGOGIA

36 CAROLINE LIMONGE SILVA CURSO SUP.PEDAGOGIA

37 CELIA BARBOSA ENS.FUNDAMENTAL INCOMPLETO

38 CELIA DE JESUS DIAS ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

39 CELIONIR PEREIRA DOS SANTOS ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

40 CHRISTIANE VAREIRO MACHADDO ENS.MEDIO COMPLETO

41 CIMARA DE JESUS SILVA ENS.MEDIO COMPLETO

42 CLEDINA GONZAGA RIBEIRO ENS.MEDIO COMPLETO

43 CLEIA DA GONÇALVES CURSO SUP.PEDAGOGIA

44 CLELIO RODRIGUES ENS.MEDIO COMPLETO

45 CLEMENTE KROMBAUER ENS.MEDIO COMPLETO

46 CLEONIR PEREIRA DOS SANTOS ENS FUNDAMENTAL COMPLETO

47 DANIELA PRESTES PEREIRA CURSO SUP ARTE VISUAIS

48 DARA DO NASCIMENTO SILVA CCURSO SUP.CIENCIAS BIOLOGICAS

49 DAYNARA DYANE CAMARGGO MACENA ENS.MEDIO COMPLETO

50 DEBORAH KAROLINE PENZO AZAMBUJA MARTINEZ CABREIRA CURSO SUP.CIENCIAS BIOLOGICAS

51 DORCELEIDA LEITE DE LIMA ENS.MEDIO COMPLETO

52 DUVIRGEM BARBOSA ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

53 EDEMILSON JARA RIBEIRO ENS.MEDIO COMPLETO

54 EDILAINE SOARES PEREIRA CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

55 EDMARA RODRIGUES DA SILVA CUSO SUP LETRAS

56 EDNEIA FLORES DUTRA CURSO SUP.HISTORIA

57 EDVAN ROMEIRO DE AVILA ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

58 ELAINE LOPES DE SOUZA DOS SANTOS CURSO SUP.PEDAGOGIA

59 ELIANA LOZANO GONCHOROSKI CURSO SUP.GEOGRAFIA

60 ELIDA REGINALDO GOMES MACHADO ENS.MEDIO COMPLETO

61 ELIETHE CARDOSO ALVES ENS.MEDIO COMPLETO

63 ELIS DAIANA AQUINO GONÇALVES CURS.SUP.GEOGRAFIA

64 ELISANGELA DE JESUS DIAS ENS.MEDIO COMPLETO

65 ELISANGELA NUNES DOS SANTOS PEDAGOGIA

66 ELIXANDRA FRANCO MARTINS CURSO SUP.PEDAGOGIA

67 ELIZABETE FRANCO LOPES ENS.MEDIO COMPLETO

68 ELIZANDRA ALMIRON DOS SANTOS SILVA ENS.MEDIO COMPLETO

69 ELMA LOPES  ENS.MEDIO COMPLETO

234 ELVIS PEREIRA GOMES CURSO SUP.ED.FISICA

70 ELZA BENTO FERNANDES CURSSO SUP.PEDAGOGIA

71 EMILIA CONCEIÇAO MOREIRA ARCE CURSO SUP.PEDAGOGIA

72 EMIR ADRIANO TOLEDO FRANCO ENS.MEDIO COMPLETO

73 ENILDA DIAS DA SILVA ENS.MEDIO COMPLETO

74 ERONDIR MARQUES DOURADO0 DIAS CURSO SUP.PEDAGOGIA

75 EVANILDA MENDONÇA XAVIER CURSO SUP.LETRAS

76 FABIA RIQUELME CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

77 FABIANA DA SILVA CABREIRA DE OLIVEIRA CURSO SUP.PEDAGOGIA

78 FATIMA SUELY LOPES VALENSUELOS ENS.MEDIO COMPLETO

79 FELISBERTO CORREA VILHALVA CURSO SUP.PEDAGOGIA INDIGENA

80 FLAVIA ESCOBAR DOS SANTOS ENS.MEDIO COMPLETO

81 FRANCIELY BARRIOS MOURA ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

82 GABRIEL DA SILVA ENS.FUNDAMENTAL INCOMPLETO

83 GELICE MIERES RIOS CURSO SUP.PEDAGOGIA

84 GENESIO MARQUES RIBEIRO POS GRADUADO  PEDAGOGIA

85 GETRESON GOMES DA ROSA CURSO SUP.EDUCAÇÃO FISICA

86 GISLEIKA CUSTODIO OLIVEIRA  CURSO SUP.PEDAGOGIA

Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

_______________________________________________________________

Avenida: Wilmar Martinez Marques-             Nº 370 -  Centro

CEP 79.910-000                  -   ANTONIO JOÃO - Mato Grosso do Sul

email: educação@antoniojoao.ms.gov.br

87
GLAUBER ARIKENER BBRITES FLORES

CUSO SUP. CIENCIAS BIOLOGICAS/LICENCIATURA
PLENA HISTORIA.

88 GLAUCE OLIVEIRA ZUIM ENS.FUNDAMENTAL

89 GLEICI THAIANE RAMOS BATISTA ENS.MEDIO COMPLETO

90 GUILHERME LIMONGE MARTINEZ CURSO SUP.PEDAGOGIA

91 GUILHERME OCAMPO JACOBASE CURSO SUP.ED.FISICA

92 HELENA SOARES ACOSTA CURSO SUP. HISTORIA

93 HELENIR APARECIDA DA SILVA RODRIGUES ENS.MEDIO COMPLETO

94 HILARIA APARECIDA GONÇALVES BENITES ENS.MEDIO COMPLETO

95 IDALINA PAULA DA SILVA SOUZA ENS.MEDIO COMPLETO

96 INAYE GOMES LOPES CURSO SUP.PEDAGOGIA INDIGENA

97 INGRID MAYARA MARQUES FERREIRA ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

98 ISAIAS SANCHES MARTINS CURSO SUP. CIENCIAS DA NATUREZA

99 ISRAEL CABREIRA MATOS ENS.MEDIO INCOMPLETO

100 ISRAEL DENILSO FIGUEIREDO ENS.MEDIO COMPLETO

101 ISTEES AQUINO LEMES ENS.MEDIO COMPLETO

102 IVALDO DE LIMA PINTO ENS.MEDIO COMPLETO

103 IVANILDA TEIXEIRA LOPES CURSO SUP.PEDAGOGIA

104 IVONETH MARIA BARCELOS DA LUZ SILVA CURSO SUP.ED.FISICA

105 JANAINA LEITE ARCE ENS.MEDIO COMPLETO

106 JAQUELINE DOS SANTOS SOARES CURSO SUP.PEDAGOGIA

107 JEFERSON ROCK DA SILVA ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

108 JENNYFER VAREIRO MACHADO ENS.MEDIO COMPLETO

109 JESSICA BARBOSA DE CARVALHO ENS.MEDIO COMPLETO

110 JESSICA DAYANE DOS SANTOS NOGUEIRA CURSO MEDIO COMPLETO

111 JHENIFER XAVIER GASPAR RIBEIRO ENS.MEDIO COMPLETO

112 JOANA PALACIO ENS.FUNDAMENTAL INCOMPLETO

113 JOAO JOSE MORALES ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

114 JOAO PAULO RIQUELME LOPES ENS.MEDIO COMPLETO

115 JOEL AQUINO XIMENES CURSO SUP.MATEMATICA

116 JOSE CARLOS LEANDRO CURSO SUP.PEDAGOGIA

117 JUCIELE BARBOSA SOARES CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

118 JUCILENE GOMES MARTINS ENS.MEDIO COMPLETO

119 JULIA GONZAGA ENS.FUNDAMENTAL INCOMPLETO

120 JURANDIR SANTANA ENSINO MEDIO COMPLETO

121 JUSSARA DUARTE BRITES CURSO MEDIO COMPLETO

122 JUSSARA ZANCHET MORAES CURSO.SUP.PEDAGOGIA

123 KAMILA DA ROSA BENITES ENSINO MEDIO COMPLETO

124 KAMILA DA SILVA MENDES ENS.MEDIO COMPLETO

125 KAREN VILALBA DE SOUZA CURSO.SUP.PEDAGOGIA

126 KARINA KELLY RODRIGUES DA SILVA ENS.MEDIO COMPLETO

127 KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA CURSO SUP.PEDAGOGIA

128 KEISA THAIARA CAVALHEIRO CURSO SUP.ED.FISICA

129 KELLI AQUINO PEDDRO ENS.MEDIO COMPLETO

130 KESSILY ROJAS ARGUELHO ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

131 KETULLYN RIBEIRO DE OLIVEIRA PITHAN ENS.MEDIO COMPLETO

132 LAECY DA ROSA ALVES DO NASCIMENTO ENSINO MEDIO COMPLETO

133 LAIWANE KAROLINA MARQUES DA SILVA ENS.MEDIO COMPLETO

134 LARISSA SILVA VIANA SUPERIOR COMPLETO

135 LAUDEMIR ECHEVERRIA MARTIN ENS.MEDIO COMPLETO

136 LEONARDO OLIVEIRA LEANDRO ENS.MEDIO COMPLETO

137 LILIANE GIMENES DALBERTO ENS.MEDIO COMPLETO

138 LINDA INES MORETI ENSINO MEDIO COMPLETO

139 LIZIANE DOS SANTOS KERPEL CURSO SUP.PEDAGOGIA

Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

_______________________________________________________________

Avenida: Wilmar Martinez Marques-             Nº 370 -  Centro

CEP 79.910-000                  -   ANTONIO JOÃO - Mato Grosso do Sul

email: educação@antoniojoao.ms.gov.br

140 LORHANA RIOS PLEUTIM ENS.MEDIO COMPLETO

141 LUANA ARGUELHO DE OLIVEIRA ENS.MEDIO COMPLETO

142 LUANA DE AMORIM BUENO ENS.MEDIO COMPLETO

143 LUANA DE FATIMA CARDOSO ENS.MEDIO COMPLETO

144 LUCIANA ORTEGA ENS.MEDIO COMPLETO

145 LUCIANE PEDROSO CURSO SUP.PEDAGOGIA

146 LUCIENE PEREIRA COTRIN ENS. MEDIO COMPLETO

147 LUCILENE CUSTODIO FUCK CURSO SUP.CIENCIAS BIOLOGICAS

148 LUCILENE DDOS SANTOS ENS.MEDIO COMPLETO

149 MADALENA FRANCO ENS.MEDIO COMPLETO

150 MARA ARAUJO MENDES DA ROSA ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

151 MARCO ANTONIO S.PEREIRA CURSO SUP.EDUCAÇÃO FISICA

152 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS KERPEL ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

153 MARIA APARECIDA NETO TINASSO CURSO SUP.PEDAGOGIA

154 MARIA APARECIDA PAVAO DA SILVA ENS. MEDIO COMPLETO

155 MARIA CRISTINADA SILVA ORTEGA CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

156 MARIA DE LOURDES CAMARGO MACENA CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

157 MARIA ELIDA FERREIRA DA SILVA MENDES CURSO SUP.PEDAGOGIA

158 MARIA ESTELA ALVES DA SILVA CURSO SUP.EDUCAÇÃO FISICA

159 MARIA ILSA OLIVEIRA DOS ANJOS ENS.MEDIO COMPLETO

160 MARIA JUSSARA ARAUJO DE MOURA CURSO SUP.EDUCAÇÃO FISICA

161 MARIA ZORAIDE ROMERO ENS.MEDIO COMPLETO

162 MARIELLI BARBOZA ENS.MEDIO COMPLETO

163 MARILENE RODRIGUES MILLER CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

164 MARINEUZA MARQUES ARAUJO CURSO SUP.PEDAGOGIA

165 MATHEUS DOS SANTOS SOUZA ENS.MEDIO COMPLETO

166 MAXSUEL VERA DA SILVA CURSO SUP.CIENCIAS BIOLOGICAS

167 MAYUMI AQUINO LEMES ENS.MEDIO INCOMPLETO

168 MONICA SILVA ALARCON BATISTA ENS.MEDIO COMPLETO

169 NAGILA SILVA SOARES CURSO SUP.EDUCAÇÃO FISICA

170 NAIRA DE OLIVEIRA  CURSO SUP.PEDAGOGIA/ ED.FISICCA

171 NILTON CESAR MARTINS DE OLIVEIRA CURSO SUP.EDUCAÇÃO FISICA

172 ODEVAL RIBEIRO ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

173 ODNEY RODRIGUES DA ROSA ENS.MEDIO COMPLETO

174 OLIMPIA DOS SANTOS CURSO SUP.PEDAGOGIA

175 PAMELA DE CARVALHO VIEIRA CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

176 PATRICIA FRETES DA CRUZ CURSO MEDIO COMPLETO

177 PAULA ROBERTA MILANEZE CURSO SUP.HISTORIA/PEDAGOGIA

178 RAFAEL GONÇALVES ROA CURSO SUP.EDUCAÇÃO FISICA

179 RAFFAELA VALMACEDO FERNANDES ENS.MEDIO CCOMPLETO

180 REGIANE AGUILAR DE OLIVEIRA CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

181 REGIANE APARECIDA BARBOSA ENS.MEDIO COMPLETO

182 REGINA ALMEIDA SOARES CORREIA CURSO SUP.PEDAGOGIA

183 REGINA FERNANDES DA SILVA ENS.MEDIO COMPLETO

184 REINALDA VILHALVA PERALTA ENS.MEDIO COMPLETO

185 RENER MILLER GOMES CURSO SUP.EDUCAÇÃO FISICA

186 RITA SIQUEIRA HIGA ENS.MEDIO COMPLETO

187 ROBSON FELIX MENDES LEITE CURSO SUP.ED.FISICA

188 ROCK RIBEIRO IRENO ENS.MEDIO COMPLETO

189 ROGERIO MARQUES CURSO SUP.LETRAS

190 ROSA CLEIA PEREIRA BORGES FRANCO CURSO SUP.GEOGRAFIA /PEDAGOGIA

191 ROSALVA BOEIRA MARQUES CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

192 ROSELY SIQUEIRA DA SILVA CURSO SUP.PEDAGOGIA

193 ROSEMEIRE DOS SANTOS LIMA CURSO SUP.HISTORIA

Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

_______________________________________________________________

Avenida: Wilmar Martinez Marques-             Nº 370 -  Centro

CEP 79.910-000                  -   ANTONIO JOÃO - Mato Grosso do Sul

email: educação@antoniojoao.ms.gov.br

194 ROSENILDDA MACIEL VOGARIM ENS.MEDIO COMPLETO

195 ROSIANE BATISTA LEANDRO CURSO SUP.EDUCAÇÃO FISICA

196 ROSICLEIA ALMEIDA WISNESKI CURSO SUP. PEDAGOGIA

197 ROSILENE ARECO BOGARIM CURSOSUP.MATEMATICA

198 SAMARA IHAN XAVIER GASPAR CURSO SUP.PEDAGOGIA

199 SANAIRA DOS SANTOS NOGUEIRA ENS.MEDIO COMPLETO

200 SANTA ROCHA ENS.FUNDAMENTAL INCOMPLETO

201 SILVANA DDUARTE RAMOS ENS.MEDIO COMPLETO

202 SILVIA APARECIDA SILVA CURSO SUP.PEDAGOGIA

203 SIMARA VIEIRA DE SOUZA POS GRADUADA EM .NUTRIÇÃO ESPORTIVA

204 SIMONE DE SOUZA MARQUES ENS.MEDIO COMPLETO

205 SIVALDO MOREIRA DA SILVA ENS.MEDIO COMPLETO

206 SONELY IHAN XAVIER GASPAR CURSO SUP.PEDAGOGIA

207 SONIA ELIANE ANTUNES RODRIGUES ENS. MEDIO COMPLETO

208 TANIA DUARTE CARMONA BARBOSA ENSINO MEDIO INCOMPLETO

209 TANIA MARA VAREIRO ROSA CURSO SUP.PEDAGOGIA

210 TATIANE RIOS TORALES ENSINO MEDIO COMPLETO

211 TAVILLA SALDANHA DOS SANTOS ENS.MEDIO COMPLETO

212 TAYNARA MAULONE ENS.MEDIO COMPLETO

213 THAUAN DIAS ENS.MEDIO COMPLETO

214 THAUN LARREA SILVA CURSO SUP.ED.FISICA

215 TONINHO ORTIZ GOULARTE CURSO SUP.MATEMATICA

216 VALDINO RECARTE VILHALVA ENS.MEDIO COMPLETO

217 VALDOIR PEREIRA FIGUEIREDO CURSO SUP.CIENCIAS BIOLOGICAS

218 VALDOMIRO VIEGAS FLORES ENS.MEDIO COMPLETO

219 VALERIA DA SILVA WINKELMANN ENS.MEDIO COMPLETO

220 VANESSA CAIMAR JAROSKI ENS.MEDIO COMPLETO

221 VANESSA TORRES WERNER ENS.MEDIO COMPLETO

222 VANESSA VARGAS MARQUES ENS.MEDIO COMPLETO

223 VANIA VERA VERON CURSO SUP.PEDAGOGIA

224 VERA APARECIDA SALDANHA DOS SANTOS CURSO SUP.COMPLETO PEDAGOGIA

225 VERA LUCIA JARA CURSO SUP.PEDAGOGIA

226  VICENTE ROMERO ENS.FUNDAMENTAL COMPLETO

227 VILMA LUCIA MAGALHAES FRANCO ENS.MEDIO COMPLETO

228 VINICIUS FERNANDES MOREIRA ENS.MEDIO COMPLETO

229 WAINE IREZONTINA DOS SANTOS SILVA CURSO SUP.ARTES VISUAIS

230 WESLEY IAHN DA SILVA ENS.MEDIO COMPLETO

231 WILIAN AQUINO PEDRO ENS.MEDIO COMPLETO

232 ZENAN SANTOS ANTUNES ENS.MEDIO COMPLETO

233 ZULEIKA GOMES LIMONGE SILVA CURSO.SUP.PEDAGOGIA

Em 16 de janeiro de 2018.

 Maria de Fátima Dutra Rodrigues  Inês Lozano Siqueira
  Membro da comissão   Membro da comissão

Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

_______________________________________________________________

Avenida: Wilmar Martinez Marques-             Nº 370 -  Centro

CEP 79.910-000                  -   ANTONIO JOÃO - Mato Grosso do Sul

email: educação@antoniojoao.ms.gov.br

  Sandra Mara Haerter Vedovato                        Teresa Servim  Alves
 Secretária Municipal de Educação                             Membro da comissão

A VIA ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADA.